
 چیست؟  (Celestia) شبکه سلستیا

 

های اجماع و داده  به شمار آورد که لایه  اولین شبکه مدولارتوان ( را میCelestiaشبکه سلستیا )
 Web 3های پذیری و امنیت برنامه کند. این شبکه با هدف افزایش مقیاس را از همدیگر جدا می 

طراحی شده است. نکته جالب توجه در ارتباط با شبکه سلستیا در این است که این شبکه،  
ها و تائید در دسترس معمولی نداشته و بر روی سفارش تراکنش 1چین لایه  عملکردی مشابه بلاک

 ها تمرکز کرده است. بودن داده
چین است و در همین راستا نیز  های بلاکترین معضلات دنیای شبکه یکی از اصلی پذیریمقیاس

(  Optimism( و اپتیمیسم )Starknetپذیری زیادی نظیر استارک نت )های مقیاسحلامروزه راه
هایی همچنان به شبکه  حل ها در چنین راهاند؛ با این وجود، در دسترس بودن دادهطراحی شده

اتریوم متکی بوده و این در حالیست که اتریوم با توجه به کاربردهای زیاد خود همواره دارای 
 ترافیک بالایی بوده و این یعنی گران بودن این روند!

مطمئنا افزایش هزینه گس چیزی نیست که کاربران به دنبال آن باشند؛ از سوی دیگر معماری 
رسد و  پذیری در چنین حالتی، امری دشوار به نظر می ها یکپارچه بوده و افزایش مقیاس چین بلاک

در این نقطه بود که شبکه سلستیا وارد ماجرا شد. با توجه به جایگاه ویژه شبکه سلستیا در  
را به بررسی دقیق مفهوم و عملکرد   بلاگ کیف پول من  دنیای کریپتوکارنسی، ما این مقاله از

ایم و اگر شما هم در این زمینه کنجکاو هستید، تا انتهای این مطلب  این شبکه اختصاص داده
 با ما همراه باشید.
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 آشنایی با شبکه سلستیا به زبان ساده/ شبکه سلستیا چیست؟

دانید که  چینی داشته باشید، قطعا میهای بلاکاگر مطالعاتی در ارتباط با نحوه عملکرد شبکه 
ها یکپارچه است؛ به این صورت که دو کارکرد اصلی شبکه بلاکچینی  چین معماری بسیاری از بلاک

اند.  های یکسانی وابسته)اجماع و اجرا( به طور همزمان رخ داده و کاملا به مجموعه اعتبارسنج 
  چینهای بلاکشبکه پذیری در  شود تا برطرف شدن مشکل مقیاس وجود چنین امری سبب می

امری دشوار و چالش برانگیز باشد. در واقع وابسته بودن اجرای هر تراکنش به یک نود کامل  
ها به کندی صورت گیرد. شبکه سلستیا که قبلا با نام  چین سبب شده تا روند کار در این بلاک 

«LazyLedgerای به سراغ جدا کردن لایه اجماع و اجرا رفته  شد، با تسلط بر چنین نکته « شناخته می
چین غیرمتمرکز را به سرعت و بدون نیاز  و این امکان را برای کلیه افراد فراهم نموده تا یک بلاک

 اندازی یک شبکه اجماع جدید، مستقر نمایند. به راه
( بوده و مزیت مژولار بودن نیز  Modularityماژولار ) 1چین لایه بلاکشبکه سلستیا اولین شبکه 

این است که هر برنامه، فضای اجرایی خاص خود را داشته و در عین حال، از امنیت اجماع این  
تر، شبکه سلستیا این امکان را برای برد و آن را به ارث برده است. به بیان سادهشبکه بهره می

های  ( را بر روی زنجیرهDAppsهای غیرمتمرکز )آورد تا برنامهدهندگان فراهم میتوسعه 
دهندگان  اندازی نمایند. توسعه اختصاصی اپلیکیشن که دارای لایه اجماع مشترک هستند، راه

نویسی مناسب خود را انتخاب کرده  توانند به کمک شبکه سلستیا محیط اجرایی و زبان برنامه می
روزرسانی نمایند. وجود چنین  و بدون نیاز به هارد فورک زنجیره اصلی، تصمیم بگیرند برنامه را به 

دهندگان بر منطق اصلی برنامه خود تمرکز نمایند و شبکه  شود تا توسعه انعطافی سبب می 
های هر برنامه برای هر شخصی که آن  سلستیا نیز از اجماع مراقبت کرده و تضمین نماید که داده

 را درخواست کند، در دسترس باشد. 
توان آن را پروژه بلاکچینی تعریف کرد که به عنوان یک  می  در یک تعریف ساده از شبکه سلستیا

سازد تا بلاکچین خود را مستقر کرده و سفارشی نماید؛  لایه داده عمل کرده و هر فردی را قادر می
( شباهت داشته که به کاربران اجازه  AWSاز این جهت به خدمات وب آمازون ) Celestiaپروژه 

 های خود را بر روی سرورهای فیزیکی مستقر نمایند. سایت دهد تا وب می
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 Celestiaتیم توسعه دهنده شبکه 

 

آشنایی با شبکه سلستیا و درک بهتر جایگاه آن در دنیای کریپتو بدون آشنایی با تیم  
دهنده شبکه  رسد؛ تیم توسعهچینی کمی دشوار به نظر می دهنده این پروژه بلاکتوسعه 

Celestia  فرد خبره در حوزه شبکه بلاکچین شکل گرفته که هر یک دارای رزومه و کارنامه   4از
 Celestiaفعالیتی درخشانی هستند. اولین فرد این تیم که در اصل در سمت مدیرعاملی کمپانی  

Labs ( فعالیت دارد، مصطفی البسامMustafa Al-Bassam است که دارای مدرک )PHD   در زمینه
نیز شناخته   Chainspaceگذار بوده و به عنوان بنیان  USLهای بلاکچینی از پذیری شبکه مقیاس 

 Sharedخرد شده ) چینهای بلاکامنیت شبکه شود. البسام تاکنون مقالات مهمی در حوزه می
Blockchain Systems.نوشته و دارای نفوذ قابل توجهی در این حوزه است ) 

( نام دارد که مدیر عملیاتی آزمایشگاه سلستیا بوده Nick Whiteعضو دیگر این تیم، نیک وایت )
و مدرک کارشناسی و کارشناسی ارشد خود را از دانشگاه استنفورد اخذ نموده است. وایت پیش  

شد که  شناخته می  Harmonyچین گذار پروتکل بلاک از پیوستن به پروژه سلستیا، به عنوان بنیان 
کرد تا انقلاب  پذیر را ایجاد کرده و از این طریق تلاش میچین مقیاس این پروتکل زیرساخت بلاک

تا دسامبر سال   2018چینی را تقویت نماید. وایت از تاریخ ژوئن سال  های بلاکتمرکززدایی شبکه 
بر روی این پروژه تمرکز نموده بود. البته وایت علاوه بر این مورد در رزومه کاری خود،   2020

را که یک برنامه   Zeroth.ai( در AIفعالیت به عنوان متخصص ارشد هوش مصنوعی )
 Ismailدر آسیاست، ثبت نموده است. اسماعیل خوفی ) AIهای آپ دهنده برای استارتشتاب 

Khoffi  از اعضای دیگر پروژه شبکه سلستیا بوده که مسئولیت مدیر ارشد فناوری کمپانی )
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Celestia Labs  شود. او در  به او واگذار شده و از او به عنوان یک مهندس محقق با تجربه یاد می
های  های اولیه تحقیقات دانشگاهی، مشارکت در پروژه رزومه کاری خود علاوه بر ساخت نمونه 

 را نیز به ثبت رسانده است.  Google UKو  Tendermintغیربلاکچینی و بلاکچینی نظیر 
( برویم که محققی  John Adlerنفره یعنی جان آدلر ) 4در نهایت باید به سراغ آخرین عضو این تیم  

را بر عهده دارد. او پیش   Celestiaآزمایشگاه  CROبوده و مسئولیت  2پذیری لایه در حوزه مقیاس 
کار   2اتریوم  2فعالیت داشته و بر روی فاز  ConsenSysاز مشارکت در پروژه شبکه سلستیا در  

کرده است. جالب است بدانید که آدلر با الهام از مقالات البسام در ارتباط با در دسترس بودن  
دهنده آپ خوشبینانه را ایجاد نموده است. با توجه به تیم توسعه ها جزئیات اولیه طرح رول داده

رسد رقیب  گذاران بزرگی که شبکه سلستیا از آن برخوردار است، به نظر می قدرتمند و سرمایه 
  شبکه اتریوم Dankshardingشبکه پالیگان و  Availهایی نظیر بسیار خوبی برای اکوسیستم 

 باشد. 
مورد توجه کاربران قرار   Celestia Networkای که در ارتباط با ناگفته نماند یکی از نکات برجسته 

یکی از مشاوران این پروژه بوده  Ethan Buchmanیعنی  Cosmosگرفته، این است که بنیان گذار 
های زیادی میان همکاری و رابطه نزدیک شبکه سلستیا و  و همین مسئله سبب شده تا زمزمه

Cosmos  توان به مواردی همچون  گذاران اصلی این پروژه میوجود داشته باشد. از سرمایه
Binance Labs ،KR1 ،Maven 11 Capital ،Simon johnson ،Dokia Capital  ،Cryptium Labs ،Yield  

ventures   وDivergence Ventures  .اشاره کرد 

 
 نحوه کار شبکه سلستیا به چه صورت است؟

همان طور که در مطالب فوق مشاهده کردید، شبکه سلستیا از یک معماری مدولار بهره برده که  
کند؛ به این صورت که توابع اصلی شبکه،  چینی را به اجزای تخصصی جدا میپشته فناوری بلاک 

کند. در واقع معماری یکپارچه شبکه بلاکچین  های مختلفی تقسیم مییعنی اجرا و اجماع را به لایه
تواند محدود کننده باشد؛ چراکه در چنین ساختاری، کلیه توابع اجماع و اجرا در یک  همواره می
شود که  بر روی این لایه ساخته می  قرارداد هوشمندبندی شده و در قدم بعدی یک لایه دسته 

دهندگان صرفا به یک محیط اجرایی  نتیجه چنین امری چیزی جز این موضوع که کاربران و توسعه 
سازی  سازی و سفارشی ها در زمینه بهینه هایی برای آنمحدود خواهند شد، نداشته و محدودیت 

 کند. ایجاد می
در نقطه مقابل به هنگامی که از یک معماری ماژولار استفاده کرده و در طول آن اجماع و اجرا را 

چین خود وجود داشته و عملا کنیم، لایه اجرا بر روی شبکه بلاکهای جداگانه تقسیم می به لایه 
آورد. نتیجه وجود یک  سازی را برای کاربردهای خاص فراهم میسازی و بهینه امکان سفارشی 

های ای از این معماری برای ساخت برنامه دهندهمعماری ماژولار این خواهد بود که هر توسعه 
پذیری و همچنین امنیت بهتری برخوردار پذیری، انعطافغیرمتمرکز خود استفاده نماید، از مقیاس 
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 خواهد شد. 
ها کاملا قابل دستیابی  گیری از در دسترس بودن دادهبه بیان بهتر، در یک بلاکچین مدولار نمونه 

بوده و یک نود قادر خواهد بود یک بلاک را با یک نمونه کوچک تائید نماید؛ به طوری که یک بلاگ  
شود تا یک کند. وجود چنین ویژگی سبب می کیلوبایت داده تائید می 10مگابایتی را صرفا با  100

ماشین با حداقل قدرت پردازشی )نظیر یک تلفن همراه هوشمند( در نقش یک نود و گره ظاهر  
آورد تا به عضو درجه یک  شود. فناوری شبکه سلستیا این امکان را برای کلیه کاربران فراهم می 

دهد تا کمتر به  دهندگان میشبکه تبدیل شوند و در طرف مقابل نیز این امکان را به توسعه 
پذیری و کاهش تراکم  نودهای شخص ثالث تکیه نمایند و از این طریق به موضوع بهبود مقیاس 

 نماید. شبکه کمک می
سازند، در این  خود را مستقیا بر روی شبکه سلستیا می DAppsدهندگان هنگامی که توسعه 

صورت قادرند محیط اجرا را برای استفاده انتخاب نموده و هر تعداد محیط اجرایی را که  
خواهند به صورت کاملا موازی اجرا نمایند؛ این درحالیست که در یک محیط یکپارچه، دولپرها می

کند. ناگفته  ملزم به استفاده از هر محیط اجرایی خواهند بود که زنجیره پایه از آن پشتیبانی می 
دهد، بلکه فقط یک لایه داده بوده که به لحاظ  محاسبات را انجام نمی  Celestiaنماند که شبکه 

سازی و گذاری آن متناسب با بایت صورت گرفته و ذخیره هزینه دارای مزایایی است و قیمت 
 محاسبات نقشی در آن ندارند.
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 Celestia Networkویژگی های پروژه 

 

چین جدید را  اندازی و اجرای بلاکویژگی اصلی شبکه سلستیا در این نکته بوده که امکان راه
آورد؛ اما همین ویژگی مثبت اصلی، در درون  بدون نیاز به مراحل اولیه برای کاربران فراهم می

ها  های مثبت زیادی است که در ادامه به بررسی تفصیلی هر یک از آن خود دارای ویژگی
 پردازیم: می

اندازی نموده که  شبکه سلستیا، اکوسیستمی را راهبرخورداری از محیط اجرای سفارشی:  •
چین خود را تا جایی که خود  آورد تا بلاکدهندگان فراهم می این امکان را برای توسعه 

دانند، سفارشی نمایند و عملا این شبکه هیچ نیازی به استفاده از یک منطق مناسب می 
توانند منطق اجرایی خود را انتخاب دهندگان شخصا میاجرایی خاص نداشته و توسعه 

ها آپها کار کند. این پروژه از کلیه رول کرده و محیطی را طراحی نمایند که صرفا برای آن
(Rull-up به عنوان ابزار مقیاس )نماید؛ اما معماری آن در درجه اول  پذیری پشتیبانی می

 ( است. Cosmos SDKو پشته شبکه کازماس ) (EVMماشین مجازی اتریوم )مبتنی بر 
این شبکه خاص اجازه استقرار  معماری چین جدید: فراهم نمودن امکان استقرار بلاک •

های سفارشی شده را که توسعه دهندگان برای برآورد نمودن نیازهای خاص چین بلاک
دهندگان به جای آن که لازم باشد از صفر  دهد. در واقع توسعه اند، می خود طراحی کرده

چین خود به کمک شبکه سلستیا، با  اندازی بلاکتوانند با راهکار خود را شروع کنند، می
جویی نمایند. بنابر ادعای منتشر  صرف حداقل سرمایه، در زمان، پول و تلاش خود صرفه
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فقط به یک   Celestiaچین در شبکه  سایت رسمی سلستیا، برای استقرار بلاکشده در وب 
 ( نیاز خواهیم داشت. Smart Contractقرارداد هوشمند )

پذیری به سراغ این  شبکه سلستیا برای برطرف نمودن مشکل مقیاس پذیری: مقیاس •
های ساخته شده بر روی آن را تائید  های انجام یافته بر روی زنجیرهحل رفته که تراکنش راه

کند و به همین علت نگرانی خاصی از بابت کندی سرعت )نظیر انچه که در نمی
های سنتی رایج بود( مواجه نخواهید شد. در حالی که نگرانی کاربران از هزینه  چین بلاک

چینی به دلیل بالا بودن ترافیک در شبکه به هنگام خرید اتریوم یا سایر  بلاک شبکه 
ها رفته که  rollupبرای رفع این مشکل به سراغ استفاده از  Celestiaرمزارزها بالا رفته، 

آپ آورد. شبکه سلستیا هم از رول امکان اجرای تراکنش در خارج از زنجیره را فراهم می
کند تا به لحاظ امنیت اطلاعات نیز  آپ اثبات دانش صفر پشتیبانی میخوشبینانه و هم رول 
 مشکلی نداشته باشد. 

دهندگان به  هیچ محدودیتی برای توسعه های امنیتی: سازی اجماع و ویژگیسفارشی •
های اجماع آن وجود نداشته و در عین حال که  چین و مکانیزم سازی بلاک لحاظ سفارشی 

های امنیتی ارائه شده بوسیله خود شبکه سلستیا  توانند از مکانیزم اجماع و ویژگی می
 Celestiaاستفاده نمایند، با هیچ اجباری برای چنین کاری مواجه نخواهند شد. در واقع 

Network  کند. کند که اجماع و امنیت را متناسب با تقاضا فراهم می ادعا می 

  

 TIAایردراپ شبکه سلستیا برای ارز  

ها در این شبکه، از یک رمزارز دهنده شبکه سلستیا با هدف مدیریت بهینه فعالیت توسعه تیم 
 کاربرد زیر است:  4پرده برداشته که دارای  TIAبومی به نام 

 های حاکمیتی شبکه گیریفراهم نمودن امکان مشارکت در تصمیمات و رای •
 های جدید در پروژه سلستیا آپاندازی رولراه •
 هاپرداخت این ارز دیجیتال به عنوان هزینه دسترسی به داده •
 گذاری آنو سپرده  استکینگتامین امنیت شبکه با  •

های تاریخ کریپتو به  ترین ایردراپتوان یکی از عجیبایردراپ ارز دیجیتال شبکه سلستیا را می
دهندگان فعال در شبکه  ، توسعه لایه دوم اتریومهای شمار آورد که فعالان بسیاری از پروژه

دهنده،  توسعه  7579اتریوم و کازماس را به سمت خود جذب نمود. در این ایردراپ، مجموعا 
 60ولت اتریومی ایردراپ شدند و حدودا  310296ولت مربوط به اکوسیستم کازماس و  266357

ها تقسیم شد. کاربران واجد  های پروژه( میان آن درصد از کل توکن  6)حدودا  TIAمیلیون توکن 
آدرس والت ارز دیجیتال خود   2023اکتبر سال  17توانستند تا تاریخ می ایردراپ ارز دیجیتالشرایط 

https://kifpool.me/blog/what-is-crypto-staking
https://kifpool.me/blog/second-layer-of-ethereum
https://kifpool.me/blog/airdrop


ها میان کاربرانی را برای دریافت این ایردراپ ثبت نمایند که با اتمام این فرصت، باقیمانده توکن 
 که کیف پول خود را معرفی کرده بودند، توزیع گردید. 

آپ برتر اتریوم  رول 10درصد از کاربران برتر  50میلیون توکن برای  20در طول این ایردراپ، حدود 
ها، میزان کارمزد مصرفی، در نظر گرفته شده بود و کاربران برگزیده نیز متناسب با تعداد تراکنش 

ها انتخاب شدند و براساس امتیاز کسب نموده نیز  های فعالیتی و تعداد کانترکت تعداد ماه
دلار موجودی یا بریج   50هایی که کمتر از دریافت کردند. البته کیف پول  TIAتعدادی توکن 

کنندگان  دیگر نیز برای استیک TIAمیلیون توکن  20داشتند، از این لیست حذف شدند. 
های  های کازماس و اوسموسیس در نظر گرفته شد که در این دسته نیز به میزان توکن پروژه

میلیون توکن باقی   20استیک شده و همچنین میزان فعالیت کاربران توجه گردید. در نهایت 
دهندگانی که بر روی توسعه اتریوم و بیت کوین فعال بودند،  مانده در این ایردراپ به توسعه 

 اعطا گردید.

 
پذیری بهتر ای به دنیای مقیاس؛ دروازهCelestia Networkپروژه 

 ها چین در بلاک

(  Celestiaما در این مقاله از بلاگ کیف پول من تلاش نمودیم تا شما را با پروژه شبکه سلستیا )
چین  بیشتر آشنا کنیم و همان طور که در مطالب فوق مشاهده کردید، این شبکه یک شبکه بلاک

چین  آورد تا بلاکدهندگان فراهم میاجماع داده ماژولار بوده که این امکان را برای توسعه 
های زیاد، آن را بر روی شبکه مستقر نمایند. کاربران  سفارشی خود را ساخته و بدون صرف هزینه 

به هنگام استفاده از شبکه سلستیا نیازی به استفاده از یک منطق اجرایی خاص نداشته و کاملا  
کند تا برخلاف موردی که کاربران  از آزادی عمل برخوردار خواهند بود. در واقع این شبکه کمک می

پذیری شبکه هستند، دیگر  و سایر ارزهای دیجیتالی نگران کندی و مقیاس  خرید بیت کوین در 
نگرانی خاصی نداشته و هزینه کمتری پرداخت نمایند. حال که با چیستی شبکه سلستیا بهتر آشنا  

های بلاکچینی باید برای برطرف شدید، نظر شما درباره آن چیست؟ آیا به نظر شما هم شبکه 
های اجماع و اجرا روی آورند؟ نظرت خود  پذیری خود باید به جداسازی لایهنمودن مشکل مقیاس 

 در این ارتباط را با ما در میان بگذارید. 

 

https://kifpool.me/wallet/bitcoin-BTC

